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LAMPIRAN-LAMPIRAN  

Data Current Ratio Perusahaan Manufaktur yang Terdaftar di  

Bursa Efek Indonesia  

Kode 

Perusahaan 
Tahun Aktiva lancar Utang lancar 

Hasil 

(%) 

CEKA 

2018 809.166.450.672 158.255.592.250 511,30 

2019 1.067.652.078.121 222.440.530.626 479,97 

2020 1.266.586.465.994 271.641.005.590 466,27 

CLEO 

2018 198.544.322.066 121.061.155.519 164,00 

2019 240.755.729.131 204.953.165.337 117,46 

2020 254.187.665.140 147.545.013.406 172,27 

HOKI 

2018 490.747.589.782 183.224.424.681 267,83 

2019 483.422.211.591 161.901.915.986 298,58 

2020 423.486.192.138 188.719.266.211 224,40 

INDF 

2018 33.272.618 31.204.102 106,62 

2019 31.403.445 24.686.862 127,20 

2020 38.418.238 27.975.875 137,32 

MYOR 

2018 12.647.858.727.872 4.764.510.387.113 265,45 

2019 12.776.102.781.513 3.726.359.539.201 342,85 

2020 12.838.729.162.094 3.475.323.711.943 369,42 

Rata-rata 270,06 
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Data Quick Ratio Perusahaan Manufaktur yang Terdaftar di  

Bursa Efek Indonesia  

Kode 

Perusahaan  

Tahun  Aktiva Lancar Persediaan  Utang Lancar  Hasil 

(%) 

CEKA 

2018 809.166.450.672 332.754.905.703 158.255.592.250 301,03 

2019 1.067.652.078.121 262.081.626.426 222.440.530.626 362,15 

2020 1.266.586.465.994 326.172.666.133 271.641.005.590 346,19 

CLEO 

2018 198.544.322.066 94.918.120.811 121.061.155.519 85,60 

2019 240.755.729.131 100.220.176.995 204.953.165.337 68,57 

2020 254.187.665.140 101.777.866.019 147.545.013.406 103,30 

HOKI 

2018 490.747.589.782 142.212.647.161 183.224.424.681 190,22 

2019 483.422.211.591 156.029.530.465 161.901.915.986 202,21 

2020 423.486.192.138 146.626.605.836 188.719.266.211 146,70 

INDF 

2018 33.272.618 11.644.156 31.204.102 69,31 

2019 31.403.445 9.658.705 24.686.862 88,08 

2020 38.418.238 11.150.432 27.975.875 97,46 

MYOR 

2018 12.647.858.727.872 3.351.796.321.991 4.764.510.387.113 195,11 

2019 12.776.102.781.513 2.790.633.951.514 3.726.359.593.201 267,97 

2020 12.838.729.162.094 2.805.111.592.211 3.475.323.711.943 288,71 

Rata-rata 187,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 
 

 
 

Data Cash Ratio Perusahaan Manufaktur yang Terdaftar di  

Bursa Efek Indonesia  

Kode 

Perusahaan 
Tahun Kas Surat Berharga Utang Lancar Hasil 

CEKA 

2018 1.010.163.064 148.750.000.000 158.255.592.250 94,63 

2019 366.378.768.108 148.750.000.000 222.440.530.626 231,58 

2020 441.806.177.838 148.750.000.000 271.641.005.590 217,40 

CLEO 

2018 2.681.860.260 240.000.000.000 121.061.155.510 200,46 

2019 6.843.501.828 240.000.000.000 204.953.165.337 120,44 

2020 22.890.468.010 240.000.000.000 147.545.013.406 178,18 

HOKI 

2018 42.927.581.553 237.483.462.000 183.224.424.681 153,04 

2019 33.251.824.546 237.840.550.000 161.901.915.986 167,44 

2020 4.787.116.907 241.943.817.000 188.719.266.211 130,74 

INDF 

2018 8.809.253 878.043 31.204.102 31,04 

2019 13.745.118 878.043 24.686.862 59,23 

2020 17.336.960 878.043 27.975.875 65,11 

MYOR 

2018 2.495.655.019.108 447.173.994.500 4.764.510.387.113 61,76 

2019 2.982.004.859.009 447.173.994.500 3.726.359.539.201 92,02 

2020 3.777.791.432.101 447.173.994.500 3.475.323.711.943 121,57 

Rata-rata 128,30 
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Data Debt to Asset Ratio Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar di 

Bursa Efek Indonesia   

Kode 

Perusahaan 
Tahun Total Utang Total Aset Hasil 

CEKA 

2018 192.308.466.864 1.168.956.042.706 16,45 

2019 261.784.845.240 1.393.079.542.074 18,79 

2020 305.958.833.204 1.566.673.828.068 19,53 

CLEO 

2018 198.455.391.702 833.933.861.594 23,80 

2019 478.844.867.693 1.245.144.303.719 38,46 

2020 416.194.010.942 1.310.940.121.622 31,75 

HOKI 

2018 195.678.977.792 758.846.556.031 25,79 

2019 207.108.590.481 848.676.035.300 24,40 

2020 244.363.297.557 906.924.214.166 26,94 

INDF 

2018 46.620.996 96.537.796 48,29 

2019 41.996.071 96.198.559 43,65 

2020 83.998.472 163.136.516 51,49 

MYOR 

2018 9.049.161.944.940 17.591.706.426.634 51,44 

2019 9.137.978.611.155 19.037.918.806.473 47,98 

2020 8.506.032.464.592 19.777.500.514.550 43,01 

Rata-rata 34,12 
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Data Debt to Equity Ratio Perusahaan Manufaktur yang Terdaftar di  

Bursa Efek Indonesia  

Kode 

Perusahaan 
Tahun Total Utang Modal Hasil 

CEKA 

2018 192.308.466.864 976.647.575.842 19,69 

2019 261.784.845.240 1.131.294.696.834 23.14 

2020 305.958.833.204 1.260.714.994.864 24,27 

CLEO 

2018 198.455.391.702 635.478.469.892 31,23 

2019 478.844.867.693 766.299.436.026 62,49 

2020 416.194.010.942 894.746.110.680 46,51 

HOKI 

2018 195.678.977.792 563.167.578.239 34,75 

2019 207.108.590.481 641.567.444.819 32,28 

2020 244.363.297.557 662.414.476.409 36,88 

INDF 

2018 46.620.996 49.916.800 93,40 

2019 41.996.071 54.202.488 77,48 

2020 83.998.472 79.138.044 106,14 

MYOR 

2018 9.049.161.944.940 8.542.544.481.694 105,93 

2019 9.137.978.611.155 9.899.940.195.318 92,30 

2020 8.506.032.464.592 11.271.468.049.958 75,46 

Rata-rata 57,40 
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Data Net Profit Margin Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar di  

Bursa Efek Indonesia 

Kode 

Perusahaan 
Tahun Laba Bersih Penjualan Bersih Hasil 

CEKA 

2018 100.378.388.775 3.629.327.583.572 2,76 

2019 214.147.120.992 3.120.937.098.980 6,86 

2020 188.920.298.030 3.634.297.273.749 5,20 

CLEO 

2018 63.508.941.729 831.104.026.853 7,64 

2019 128.863.892.653 1.088.679.619.907 11,84 

2020 131.148.898.505 972.634.784.176 13,48 

HOKI 

2018 92.570.914.640 1.430.785.280.985 6,47 

2019 103.273.133.280 1.653.031.823.505 3,19 

2020 37.437.828.212 1.173.189.488.886 8,65 

INDF 

2018 6.350.788 73.394.728 8,12 

2019 6.588.662 76.592.955 8,60 

2020 9.241.113 81.731.469 11,31 

MYOR 

2018 1.804.748.133.197 24.060.802.395.725 7,50 

2019 2.020.050.505.649 25.026.739.472.547 8,07 

2020 2.044.604.013.957 24.476.953.742.651 8,35 

Rata-rata 7,87 
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Data Return On Asset Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar di  

Bursa Efek Indonesia 

Kode 

Perusahaan 
Tahun Laba Bersih Totas Aset Hasil 

CEKA 

2018 100.378.388.775 1.168.956.042.706 8,59 

2019 214.147.120.992 1.393.079.542.074 15,37 

2020 188.920.298.030 1.566.673.828.068 12,06 

CLEO 

2018 63.508.941.729 833.933.861.594 7,61 

2019 128.863.892.653 1.245.144.303.719 10,35 

2020 131.148.898.505 1.310.940.121.622 10,00 

HOKI 

2018 92.570.914.640 758.846.556.031 12,20 

2019 103.273.133.280 848.676.035.300 12,17 

2020 37.437.828.212 906.924.214.166 4,13 

INDF 

2018 6.350.788 96.537.796 6,58 

2019 6.588.662 96.198.559 6,85 

2020 9.241.113 163.136.516 5,66 

MYOR 

2018 1.804.748.133.197 17.591.706.426.634 10,26 

2019 2.020.050.505.649 19.037.918.806.473 10,61 

2020 2.044.604.013.957 19.777.500.514.550 10,34 

Rata-rata 9,52 
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Kondisi Kinerja Keuangan Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Makanan 

dan Minuman Selama tahun 2018-2020 

No. Rasio 
Kode 

Perusahaan 

Tahun 
Rata-

rata (%) 
2018 

(%) 

2019 

(%) 

2020 

(%) 

1 Current Ratio 

CEKA 511,30 479,97 466,27 485,85 

CLEO 164,00 117,46 172,27 151,24 

HOKI 267,83 298,58 224,40 263,60 

INDF 106,62 127,20 137,32 123,71 

MYOR 265,45 342,85 369,42 325,91 

2 Quick Ratio 

CEKA 301,03 362,15 346,19 336,46 

CLEO 85,60 68,57 103,30 85,82 

HOKI 190,22 202,21 146,70 179,71 

INDF 69,31 88,08 97,46 84,95 

MYOR 195,11 267,97 288,71 250.60 

3 Cash Ratio 

CEKA  94,63 231,58 217,40 181,20 

CLEO 200,46 120,44 178,18 166,36 

HOKI 153,04 167,44 130,74 150,41 

INDF 31,04 59,23 65,11 51,79 

MYOR 61,67 92,02 121,57 91,75 

Rata-rata Rasio Likuiditas 195,29 

4 
Debt to Aset 

Ratio 

CEKA  16,45 18,79 19,53 18,26 

CLEO 23,80 38,46 31,75 31,33 

HOKI 25,79 24,40 26,94 25,71 

INDF 48,29 43,65 51,49 47,81 

MYOR 51,44 47,98 43,01 47,48 

5 
Debt to Equity 

Ratio 

CEKA  19,69 23,14 24,27 22,37 

CLEO 31,23 62,49 46,51 46,74 

HOKI 34,75 32,28 36,88 34,64 

INDF 93,40 77,48 106,14 92,34 

MYOR 105,93 92,30 75,46 91,23 

Rata-rata Rasio Likuiditas  45,79 

6 Net Profit Margin 

CEKA  2,76 6,86 5,20 4,94 

CLEO 7,64 11,84 13,48 10,99 

HOKI  6,47 3,19 8,65 6,10 

INDF 8,12 8,60 11,31 9,34 

MYOR 7,50 8,07 8,35 7,97 

7 Return On Asset 

CEKA  8,59 15,37 12,06 12,01 

CLEO 7,61 10,35 10,00 9,32 

HOKI 12,20 12,17 4,13 9,5 

INDF 6,58 6,85 5,66 6,36 

MYOR 10,26 10,61 10,34 10,40 

Rata-rata Rasio Profitabilitas  8,69 

Sumber : Data diolah peneliti 


